[image: image1.png]Travessa Otacilio F. de Souza,188 - CEP 89480-000 - Major Vieira - SC
Fone: (47) 3655-1258 - E-mail: educa@majorvieira.sc.gov.br

Site: www.majorvieira.sc.gov.br .

[image: image2.png]

CRONOGRAMA 2ª CHAMADA DE ACT

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto de Major Vieira, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no Edital SMECD 006/2023 e 02/2022, anuncia aos Agentes de Apoio Educacional classificados no Processo Seletivo e inscritos para a Parte Diversificada do Currículo, que no dia 19 de fevereiro de 2024 às 8:30 horas haverá escolha de vagas para o Ano Letivo de 2024, conforme cronograma de vagas disponíveis na tabela abaixo:

LOCAL: CASA DA CULTURA
Travessa Otacílio Florentino de Souza, nº 188 – Centro – Major Vieira

Cronograma para escolha de vaga – Chamada ACT.

QUADRO DE VAGAS 2024

AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL, PARTE DIVERSIFICADA DO CURRÍCULO E PROJETOS

AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL

	CARGA HORÁRIA
	UNIDADE ESCOLAR
	PERÍODO

	20
	E.M TIA CHIQUINHA
	MATUTINO

	20
	E.M TIA CHIQUINHA
	MATUTINO

	20
	E.M TIA CHIQUINHA
	MATUTINO

	20
	E.M TIA CHIQUINHA
	MATUTINO

	20
	E.M TIA CHIQUINHA
	MATUTINO

	20
	E.M TIA CHIQUINHA
	MATUTINO

	20
	E.M TIA CHIQUINHA
	VESPERTINO

	20
	E.M TIA CHIQUINHA
	VESPERTINO

	20
	E.M TIA CHIQUINHA
	VESPERTINO

	20
	E.M TIA CHIQUINHA
	VESPERTINO

	20
	E.M TIA CHIQUINHA
	VESPERTINO

	20
	E.M TIA CHIQUINHA
	VESPERTINO

	20
	CRECHE MUNICIPAL
	MATUTINO

	20
	CRECHE MUNICIPAL
	MATUTINO

	20
	CRECHE MUNICIPAL
	MATUTINO

	20
	CRECHE MUNICIPAL
	VESPERTINO

	20
	CRECHE MUNICIPAL
	VESPERTINO

	20
	CRECHE MUNICIPAL
	VESPERTINO

	20
	CRECHE MUNICIPAL
	VESPERTINO (DAS 14H ÀS 18H)

	20
	E.B DRÁUSIO CELESTINO CUNHA/RIO CLARO
	MATUTINO

	20
	E.B DRÁUSIO CELESTINO CUNHA/RIO CLARO
	VESPERTINO

	20
	E.B DRÁUSIO CELESTINO CUNHA/RIO CLARO
	VESPERTINO

	20
	E.B DRÁUSIO CELESTINO CUNHA/RIO CLARO
	VESPERTINO

	20
	E.E.F FREI ANDRÉ MALINSKI/RIO NOVO
	MATUTINO

 PARTE DIVERSIFICADA DO CURRÍCULO E PROJETOS

	DISCIPLINA
	CARGA HORÁRIA
	UNIDADE ESCOLAR
	PERÍODO

	MÚSICA
	26 HORAS
	EEB DRÁUSIO CELESTINO CUNHA E EEF FREI ANDRÉ MALINSKI
	MATUTINO E VESPERTINO

	CORAL
	17 HORAS
	E.M TIA CHIQUINHA
	MATUTINO E VESPERTINO

	FANFARRA
	14 HORAS
	E.M TIA CHIQUINHA
	MATUTINO E VESPERTINO

	INFORMÁTICA
	40 HORAS
	E.M TIA CHIQUINHA
	MATUTINO E VESPERTINO

- A chamada iniciará pela área de Agentes de Apoie Educacional, Parte Diversificada do Currículo e Projetos.

 - Obs: Não havendo inscritos interessados nas vagas acima mencionadas, as mesmas serão lançadas para chamada pública nesta mesma data.

_________________________________

MARILDA RODECZ

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO